
令和５年２月２４日 

保 護 者  様 

教育委員会事務局 

指導部保健体育担当課長 

大 阪 市 立 榎 並 小 学 校 

校 長 

 

 

 

お知らせとお詫び 

 

 

 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校の教育活

動にご理解、ご協力をいただき厚くお礼申しあげます。 

 本校において、本日の給食献立の「牛乳」を喫食中、児童から味に異変があるとの報告

受けましたが、すでにほとんどの児童が喫食し終えておりました。児童への給食前に行う

検食時には異変は出ていなかったところです。 

 このような事態が発生し、児童ならびに保護者の皆様には、大変な迷惑をおかけしたこ

とを深くお詫び申しあげます。学校において体調確認等を行っておりますが、帰宅後、児

童、生徒の体調確認を行っていただき、体調に異変がございましたら、ご連絡いただきま

すようお願いします。 

引き続き、安全でおいしい給食の提供に努めてまいりますのでご理解賜りますようお願

い申しあげます。 

 


